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stämda mot de "intrång", som gjortsfolket eller passagerarn® åsidosatt tiska. Man kan ej annat än beklaga Canada bade 2,333 postkontor — Pastor N. E. Johnson, från
1/ D I alla betänkligheter samt sökte bjäl-1 att detta anga Und är så i händerna i 1867 och 9,191 1897. 155 mill. brrf SoandinarU, kommer att predika ! ”h *5res *1 N. W. M. P. och Kn,d"
■ w I N ■ ■ ■ [-a sig själfra nunatt tånka på krin- i på politiska partichefer, att älven och brefkort jämte 27 mill. andra rid Salu na den 19, i Kat Por.n£. sökare.

Brlllsh Columbia.
Fr,In Rossland skrifves, att Dear 

Park grulran I of var mycket goda 
resultat och att följaktligen nödiga 
maskiner skola insättas för att kun
na hedrifra grnfvan bättre.

Halcyon Hat Springs, belägna 
vid Arrow lakes ha inköpts af ett 
konsortium med Mr Mackintoeh i

Uet torde ej vara den viktigaste skyldigheten, ungdo- försändelser befordrades under 1897. den 20 och i Norman den 21 ds. 
omöjligt, att en del af besättningen mens rätta uppfostran, måste för banker.

, _ , r kommer att åtalas för mord nnder, summas för att sätta besegrade poli
n i n ig rns ., försvårande omständigheter, ilkusaar i tillfälle att hämnas öfver hvilka 120,000 personer hafva $30,-,

spanska kommendanten begärde „vnul h.,T« ;egal hos den nederlag, som deras egna handling- . 00,000, hvarjämte $18,000.000 lig XeePew« den 11 drl,nrt tich *i°rde
franske kapteneu. som trots den tjoc-I ar bragt. Det är på tiden att något ga i statens sparbank, tillsammans lnvck®n skad* på den växande gro 
ka dimman gick med en hasti„het. göres att sätta dessa nitälskande nära $10 pr jerson. ,l,n‘ !'-
•om det säge-, af 18 knop i timmen, lierrar nr stånd att ödelägga provin- Landets privilegierade banker ha Pipestonrlnls»nan kommer att ut- 
Cromartyebire träffade La Bour- -ens utmärkta och bårdt förvärfvade $180 mill. |>å upp oeh afskrifning.

nor och bara.Efter den spanska flottans full
ständiga undergång, inträdde ett Haniteba.

Canada har 755 postsparbanker, i
•En hagelstorm passerade öfver

oeh erhöll anstånd till i lördags
middaga att kapitulera. Cnder 
tiden inträffade några mindre epi 
söder värda att omnämnas, 
främsta runne’, förstördes det sisu 
fartyget af Cervjras sk vadron. j" 
Beina Mercedes. Detu försiggick 
som vanligt aun ringaste men å 
amerikanarn <■< sids.

Några spanjorer, krigfångar å 
Havard försökte mvteri men be
sättningen bade lått varning och 
sedan ett halft tjog akjutiu och ett 
duain sårats, lugnade sig spanjorer

I
sträckas 20 mil i år. Arbetena ha 

Canadas iiflörsäkringsbolag hafva allaredan börjats al kontrakter Neil 
en försäkringssumma af $460 mill. Keith.

"-s$25 mill. äro deponerade hos rege-

gogne ungefär midskepi«, och det1 skolväsen.
spelsen.

jfrovmsvalrn ägde rum i lördags.
ringen »oinlgaranti. I af «U >k«»lland, >um piai^'^e vald?» raHrkes Hon. ‘Jos.

Canada har 7,279 registrade far t^ntit att afyttra, kommer elh^ välkänd från sina strider i
a*,t äga rum förrän i höst efter skör
den.

og endast några få minuter, innan
den senare sjönk. En riktig mal
ström uppstod, som sög allt med si» 
ned 1 djupet, hvilket förklarer för
lusten af så många lif. Ett blifvande 
förhör kommer nog att ,’flgga alla 
detaljer i dagen.

Vart eget land.
Dominion of Canada fy Ide 30 år 

den 30 si-tlidne juni. Ca nadas yt 
; inneliåli är 31 millioner kv. mil — 
i en tolftedel af hela jordens landyu. 
En million kv. mil äro ännu outfors
kade. Sexton tyska käjsardömen 
kunna få ruin inom landets gränser. 

Sju spanska »kirpikytUr, som Prince Edward Island är den min
skjutit på ambulansvagnar och dö- Lnder forltden riksdag handlade ^ ,vin>J.n ln,,d 2000 kv. mil; 
dat två doktorer, fångades och s4-n",en synnerligen verksamt mot 
komina troligen att skjutas. (len liberala regeringen. Huruvida

Löjtnant lloheon och hans raska 
gossar, hvilka sänkte Merrimac i 
Santiago kanalen, hafva utbytts

tyg värda $25,000,000 
Canada har ett utmärkt skolsys-

Manitoba.
De sista tillgängliga rapporterna ’

Pä ett möte af farmare i Hrandontem. 17,000 skolor hysa en mili.
skolbarn. 54 universitet och högre höll doktor Fleteher, regeringens bo ,9 j opix*ition, 2 "indepents"; två
läroverk Unnas, hvans studentanUl htnist från Ottawa, ett föredrag öf- valkretsar hafva ännu ej hållit sina
uppgår till 11,000. 70 proc. af hela ve* de ogräs, som förekomma i pro- Fa, ^ komma troligen att välja 
befolkningen kan läsa; 80 proc. al vinsen. Han förklarade att ryska reg-,.rings anhöriga. I så fall, och i 

. _ -de vuxna kunna »krifva. tisteln var iarmareo* bäst» v*#, t.v:h5nlMsé de Ivå 'Independents" »lu-
Iintish Columbia den största med Canada har stora planer för fram hade den ej upptäckts i provinsen, ta sig till Turners regering blir si

detta var en följd af det vakande öga ’ ^ ^.*1#ter. ,(*a V* '‘dPn- Befolkandet af vår stora hade det nu pågående utrotnings- tuationen ganska intresant.
__ "degamla tanterna" sägas hålla *tracka ’*f ' l.OOO nnl, och Canada nordväat, utvecklingen af grufvoro. kriget varit opåtänkt. Dessa ogräs
på rikets bästa __ eller af politisk ll.!" en vattenväg från St, I.awreuee ,indla resurser, kanalers fördjupan- kunna indelas i ett-åriga, två åriga
kittslighet, lämna vi oeagdt Sena lil1 ^Ä*te ^uPerior’ -, ls* mili en af de, förbättrade kommunikationsme- "eh mångåriga. De två förstnämda

från valet äro regerings anhängare.

Manitoba skolor.na.

t I
Yukon.

Enligt en under sista parlamen- 
kunna dödas genom att harfva upp tet stiftad lag liar en regeringsnumd 
dem innan de sprida sina frön. tillsatts för Yukon, bestående af: 
Vlång-åriga däremot tarfva mycket Commissioner Wm Ogilvie med bi- 
kraftigare behandling. Hoten, som sjttare domaren McGuire, F. C. 
innehåller en mängd näring, sieter ! Wade, öfversteiöjtnant Steeie oeh 
djupt ned, och enda sättet att för- jog. e. Girouard. Major Walsh har 
därfva densamma är att förstöra

mot spanska fångar och äro följakt 
ligen fria. De mottogos med den ten* handlingssätt i fråga om Stic- 

både den kine banan säges äfven, enligt fiere 
liberala målsmän, vara berättigadt.

de längsta oafbrutna vattenvägar på de, både inom ,andet och med 
jorden, Canada besitter 1J million derlandet. Canada har gjort stora 
aere af skogsland; nästan 75 proc. framsteg under de (örsta 80åren ef- 
af British Columbia och 50 proc- af
(hitario äro skogar. delarne. Hvem kan förespå, hvad

Canada har en befolkning af öfver ! W)1U kommer att försiggå under de 
fem millioner, af hvilka $6 proc. äro njgta gQ åreny 
infödde, 10 proc. födda under den 
engelska flaggan samt 3 proc. ut 
ländingar. 100,000 indianer finnas, 
af hvilka 41,000 äro protestanter,
42,000 katoliker och 17,000 hednin
gar. 10,000 indianbarn uppfosras 
i 285,0iJO skolor,hvilka understödjas 
af staten roed $300,000 om Aret. 41 
proc af landéte befolkning äro kato
liker, 17 metodister, 15 presbyteria- 
ner, 13 "Cliurch of England" o. s. v.

CANADAS PRODUKTER,
Landets åkerbruksexport belöper 

sig till 850 mill. mot $20 mill. 1868.
Ostexporten ensamt uppgår till $15 
mill. Canada producerade 68 mill.bu 
hvete 1897. 28 millioner aere äro
under odling; genomsnittsskörden 
1897 var 15 pr aere. 45 pnveent af 
befolkningen äro landtbrukare.

Canadas fiskerier gifva $20 mill- 
om året; 7,000 man finna sysselsätt
ning därmed. Apparaterna äro vär
da 10 mill. Nova Scotia är nurnro 
1, New Brunswick 2 och B. C. 3.

Canadas grufvor producerade $30 
mill. 1897, nämligen : guld $6,190 ,
000; silfver 3,390,000; koppar, bly 
och nickel 1A mill. hvardera; kol Ontario.
7,285,000. Landets kolbärande yta I)e olika posterna under det gång- 
är 100,000 kv. mil. 15,000 äro sys- na fiskalåret, som slutade d. 30 juni 
seisatta med grufdrift. British Co 1898 ställde sig på följande sätt: 
lumbia har produerat $60 mill. guld Tullinkomster $21,467,000
under 40 år. Canadas Yukon guld- Accis 7,812,000
fält omfatta 125,000 kv. mil, oeh det Postverket 3,434,000
antages, att $20 mill. skola utvinnas Al,m' Hrb' * järnv' W.000

där i år. Den nga preferentialtullagen för
England och dess olika kolonier, är 
nu under utarbetning.

Resultatet af det gångna flskalår 
ets operationer säges vara en million 
dollars öfverskott.

F. A. Choguette, M. P.,har utnämts 
till domare i Quebecs högre rätt. 
Han har varit M. P. sedan 1887. 
Med hans afgång från House of Com 
mons finnas där fem vakanser.

Inirkesminister Si/lon ämnar till
bringa några veckor i Kat Portage.

Gotdon <C Ironside bygga n. ett 
kylhus i Fort William.

En skarpare frost natten till den 
10 d:s orsakade skada på grönsaker 
och frukt. Korn syntes också haf
va lidit men.

Rat Portage. Den nya järnbron 
öfver västra grenen af Winnipeg 
floden har profvats af regeringens 
inspektör Mr Dwyer och befunnits 
vara fnllkomligt hållbar för vanlig 
körtralik.

— Ai betena med vattenledningen 
fortgå tillfredsställande. Arbetena 
med rörens nedläggande började 
déh 6 juni, ehuru regn tidtals kom
mit emellan.

— Manitoba Women Christian 
Temperance Union bar hållit en 
serie möten i Metodist kyrkan.
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största entusiasm af
amerikanska flottan oeh bären.

Camara har ..rdrats tillhaka för Däremot må6Se man utan ringaste
tvekan fördöma dess beslut att slopa

ter sammanslutningen af de olika

att försvara Spaniens kust mot den
det förskott från allmänna skolfon-amerikanska flottiljen, som väntas 

komma för att attackera Spaniens <len’ ®°m centralregeringen har om
händer. Det befaras, att ett antal

bed t att blifva fritagen från sin syss- 
plantans blad så snart de komina |a soni Commissioner, enär hans 
upp i dagen. ”Suir.merfallow” «r bra privata aftorer ej kunna tillåta ho- 
men skulle ej göras efter den 15 juli. nom att stanna borta längre än ett 
Dr F. påstod vidare, att den växan- dr 
de grödan skulle harfvas oupphörligt

kuststäder. Cerveras rapport vill
General Blanco är af följande lydel j skolor komma
se: ”Följande eder befaMning seg- ^',r ^enna senalens handling.

Som vi alla veta, hafva två sektio

au nuu CANÅDA.

lade jag nt med min sk vadron från 
Santiago de Cuba och efter en ojemn j ner ' ^ varje township reserverats for 
strid med en mångdubbelt stark Prov insens skolor. Af dessa reserve 
fiende lörstördes alla mina fartyg af: rat*e *a,,d hafva ungefär 35,(00 aere 

Teresa, Oquenda och Vizcaya unKcfär en half million, och
kördes på grund, medan Colon IIyd ! * händelse resten kan säljas till

ma pris, har provinsen att vänta ett

Qnebec.
En ny stad ”Teslin City” har 

uppstått vid Teslin Lake, målet för 
ett stort antal "prospektare".

Mr och Mrs Emanuel Öhlen berät- tills bvodden blefve 6 tum hög. En 
tas hafva ankommit till landet igen. lätt harf skulle ej skada årsväxten

samt ödeliigga ogräset.
Vid samma möte gjorde förestån

daren för experimentalfarmen Mr 
Bedford några anmärkningar oiu 
Bromus gräset och dess nytta. Uti ' 
der diskussionen om bästa sättet att

1

Du Bose, den spanske ex sekrete 
raren har ändtligen lämnat Montre

eld.
sam-A Brefafdelning.ke. Jag gaf mig själl upp till anie-

BftÉwiM-.lobåtförstörare 1 *kt aif. Frågan är nu huruvida 
sjön ko. Jag vet ej. Huru många skolorna knnr.a hållas öppna till

denna rikedom tillfaller oss eller vå-

rikanerna. De dngluUslinier, som löpa till 
New York och andra Förenta Stater
nas hamnar, ämna i samband med 
Förenta Staternas järnvägar arbeta 
emot C. P. K.

DJiirfl. En amerikansk skonare 
togs i beslag några vecljor sedan af 
canadiska tullverket. Den 11 d:s 
stals fartyget af 4 amerikanare, som 
med revolvrar skrämde besättning 
en att gifva upp detsamma.

Ettfalskmyntareband arresterades 
i Montreal. 2 män och tre kvinnor 
voro i bandet. Af männen är en 
dessutom anklagad för hustrumord 
i New Yo.'k.

il rtaskuren 4 juli lk!»i.
Herr John E. Forslund,

Winnipeg.omkommo men antalet torde stiga i 
till 600. Alla öfverlefvande äro ra efterkommande. Beskattningen 
fångar Besättningens uppförande | *ör »kolorna är re lan hög, och det

H,.n- troliga resultatet af senatens beslut

binda jorden, påpekade Mr B. att 
råg och timotej kunde nyttjas, men Etter som jag ännu ej begifvit 
att ingendera var jämförlig med mig hem härifrån, ber j.ig få suga 
Bromus Inermis.. Detta gräs kan sås något om förhållandena härom

kring. Omkring den 12 juni föll 
ett kallt regn med följande frost, 
hvårigenom grödan skadades. Vår
torkan hade varat för länge i Ar. 
Där det emellertid fanns korn, som 
ej grott, kommo dessa upp och man 
kunde iakttaga växtligheten på bå
de gamla och nysådda fält. Den 
20 började regn falla, varmt och 
ymnigt, och det pågick med olika 
afbrott till den 28.

>

storartadt och
VI äro tacksamma föriblir' att Mamtobaregeringen blir

vannTU
dens bifall.
det goda bemötande vi rönt. Bland tvunKen, sorgligt nog, att draga in 
de döde Sr Villamil ocU, som jag P* en de* af skolanslagen. Det på
tror, Lasaga och bland de sårade st*8 senaten, att penningarna,som 
Coneas och F:Ulate. Vi hafva förlo i LW* > centralregeringens vård, »ro 
rat; alla äro naturligtvis nedslagne". b,r fr*mtida behof. Om 30 år t.

En bland de mest ansedda enge Is vx skola dessa penningar blifva till- 
ka tidningar, "The Spectator", har, "än g liga, men om provinsen under 
med anledning af den amerikanska de88a »r K*r P*5* raskt framåt som 
flottans bedrifter anställt jämförel- nn' komma våra efterkommande att 
scr, som äro mycket smickrande för sitta * 8nl,Sret medan ,le härs ta ny- 
berrar ”Yankees”, Tidningen på- ,l.'SS'arl|c få dragas med det tyngsta 
slår, att den amerikanska flottan ut arbetet- 1,4 regeringen ej har några 
an fara kunde möta den franska, i til*44n(f*r. måste den enskilde beca- 
och hvad den tyska beträffar, så '1 bdgre skolskatter eller skolorna 
skulle striden blifva helt kort och 8tan£a8-

Itillsammans med hvete men lämnar 
då ej ett god t resultat. Bättre vore 
att så detsamma enbart antingen i 
maj eller augusti på träde; majsådd 
gifver ett bättre bete om hösten, då 
andra griissorter torka upp. En 
fara vid majsådd vore ogräs, men 
detta kunde stoppas genom att 
ja skördemaskinen, då gräset 
6 tum långt. Två a tre goda hö
skördar kunde fås däraf jämte god t 
bete för längre tid. Gräset växte 
upp om våren tidigare och varade 
längre om hösten än vildt gräs. 
Växtligheten var så kraftig att 15 
kreatur ej kunde afbeta en sex aere 
äng på experimentalfarmen. Två 
svårigheter (un nos; den första att 
ogräset var svårt att utrota, och den 
andra att fröet var dyrt. F'0r att 
emellertid uppmuntra odlingen där
af gåfve exp. farmen hvarje farmare 
ett pound fritt. Mr B. var öfvyty- 
gad om, att gräset skulle blifvtT den 
förnämsta foderväxten i Manitoba 
med tiden.

s
Jag har farit mycket omkring 

härstildes och ju längre sydost man 
kommer från staden, dess mindre 
skada hade kylan gjort. Hos en 
nykommen farmare från Kansas, 
35 mil sydost från Wetaskiwin, ha- 
de ingeo ftost försports. Jag be
såg hans för 5 veckor sedan upp
komna potatis men kunde ej se ring
aste spår al frost. Jag utsåg åt 
mig en kvalt land 3 mil från hans 
plats.

Många af mina bekanta bådo mig 
noga utforska landet och detta har 
jag gjort för att kunna peka ut bästa 
platsen för setlement.

Innan jag kom hit hade jag blif- 
vit underrättad om, att årstiderna 
och klimatet voro de samma som i 
gamla Sverige, hvilket jag befunnit 
vara sannt. Jag kan i^iessutom gif
va klimatet ett god t vitsord, allden- 
stund jag var mycket sjnk i Syd 
Dakota,men nu känner jag mig frisk 
och kry. Jag har bott i Syd Dako
ta sedan 1877 och ehuru jag ej kla
gar öfver klimatet där, måste er
kännas, att det är mycket helsosam- 
mare i norra Allberta.

Jag har varit här sedan den 28 
april i år. Under denna tid har jag 
ej känt någon häftig blåst, inga or
kaner etc. Persaner, som bott här i 
16 år försäkra, att de ännu ej hört 
af något dyligt. Detta måste jag 
tro, ty det är allt för många som be- 

Regeringen har utnämt en kom- ratta samma sak Nu får jag sluta, 
mission bestående af hrr F'orget, Mc Qm någou vill veta bättre besked 
Ken na och én tredje, hvars namn om detta nya iand, huru att ställa 
ännu ej oflentliggjorts, att under- sin början etc., så skrif till mig. Min 
handla med indianerna i Athabasca adress til) nästa vår blir: 
om upprättandet af reservationer etc. J,4in KihtUrg
Indianerna berättas vata Sendtligt Kila P. O., Moody Co-, S. Dakota.

y
Nedanstående tabell visar tillväx-ödesdiger för herrar lyskar.

Cervera och hans män hafva förts ten * skolornas antal, utgifter oeh 
till Sea vev Island utanför Ports- provinsens snbsider från Central

regeringen:mouth, N. H-
Den 8|ianske generalen Toral väg

rade att uppgifva Santiago på andra 
villkor än att besättningen tillätes 
att tåga ut med "flygande fanor och 
klingande spel". Detta afböjdes af 
general Shafter och bombarderingen 
af staden började i lördags, ehuru i 
tisdags inga nyheter af vikt ankom
mit från stridsplatsen.

Fredsrykten hafva ttygit omkring 
några dagar, men Spanien väntas ej 
kunna antaga Amerikas villkor,som 
sägas vara mycket stränga.

Det säges, att Santiagos fall kom
mer att afsluta kriget.

Amerikanerna fortfara att bom
bardera Santiago men i går morse 
hade ej något hörts om stadens fall.

De stora belägrings kanonerna 
ha förstört en stor del af staden 
men Toral vägrar gifva in.

r $$$$$$$$?• ias»5u>-< 1 HANDEL OCH FINANSER.
Den totala omsättningssumman 

har stigit från $13) mill. i 1867 till 
$257 mill. i 1897. Dess handel ut
vecklar sig snabbt. Kalenderåret 
1897 visar en tillväxt af 52 mill. 
Landets inkomster äro omkring $37 
mill. om året. Den offentliga skul
den har växt från $75 mill. till 260 
mill. 1897 eller nära $50 pr person. 
Canadas inrikes omsättning har un
der de 30 åren vuxit från $40 mill. 
till $113 mill.

Landets järnvägar voro 1868 2,- 
278 mil och 1898 16,000 mil. Det 
finnes 141 järnbanor med 81 bolag. 
Det inbetalda rörelsekapitalet belö
per sig till nära en billior. Canada 

Det är sannt, att provinsens in- har utgifvit öfver $200 mill. på järn 
komst, 30c. pr hufvud, tillväxer med vägsbyggnader. Canada Pacificba- 
en ökad befolkning,, men skolorna nan är 6,314 mil. Landet gaf bola- 
ökaa så mycket hastigare och det är get $63 mill. Grand Trnnk banan 
sålunda omöjligt att hålla steg där- är 3,152 mil lång och statsbanorna 
med. Bristen måste därför be täckas 1,388 mil.

Vi omnätnde helt kort i förra genom municipal beskattning, för Canada bar 72 mil kanaler kos
numret att en sammanstötning ägde h vilken senaten sålunda måste bära t ande $83,789,000 för byggnad, för
rum mellan engelska järnsegelfarty- skulden. Det egendomliga i saken storing och underhåll eller öfver 
get Cromartyrshire och franska post i är, att Mr Norquay s regering bad $1,000,000 pr mil. Canada hade 
ångfartyget "La Bourgogne”.

3
S. W. Territorierna.

Skörden randt Eatevan ser lofvan- 
de ut.

En olycka ägde rum på CrowsNest 
banan, hvarigenom en förare och en 
eldare förlorade sina lif. Några 
vagnar började nämligen af sig själf- 
va gå ut för en stark sluttning samt 
sammanstötte med ett frakttåg med 
ofvannämda sorgliga resultat.

Count de Cazes, välkänd indian 
agent å Stony Plains reservation, 
är död.
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Regeringen har beslutit på alla sätt 

skydda arbetarnes vid Crows Nest 
banan intressen. I händelse ar
be tarne ej fått sin fulla betalning af 
kon traktörerna ämnar Regeringen 
hålla bolaget ansvarigt.

I
Den stora oceanolyckan.

m

om samma sak för 19 år sedan och 1425 fyrbåkar 1877; antalet är nu 
De närmare underrättelser, som hans ansökan beviljades. Han var 1,4 JO. 

sedan mottagits, visa ej mindre än emellertid en konservativ. Detta Canada har 29,000 mil telegrafli- 
600 personer drunknade : bland de i torde måhända förklara orsaken till nier.
200 räddade finnes endast en kvin- senatens handling, ehuru dessa per- Landets milis räknar 40,000 man, 
aa. Detta senare bevisar, att sjö- soner säges vara helt och hållet opar- inberäknad Mounted Police 700 man.
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